ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3016/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de iluminação pública na Rua Rodolfo  Girardi,  em frente ao número 8587,
bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se com deficiência na iluminação, o que tem causado insegurança
aos  moradores,  dificultando  o  tráfego  noturno  e  contribuindo  para  o  aumento  da
criminalidade. A presença de iluminação adequada é essencial para promover segurança,
bem-estar e qualidade de vida à população.
Diante do exposto, solicito providências urgentes para a instalação dos postes e luminárias
necessárias, atendendo assim aos anseios dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL